楚雄彝族自治州教育体育局
楚雄州教育体育局转发云南省生态环境厅
云南省教育厅关于公布云南省大中小学
“人与自然和谐共生”主题系列征集活动

获奖名单文件的通知

各县市教育体育局，州属各中小学：

现将《云南省生态环境厅 云南省教育厅关于公布云南省大

中小学“人与自然和谐共生”主题系列征集活动获奖名单的通

知》（以下简称《通知》）转发给你们，同时提出以下要求，请

认真贯彻落实。

一、楚雄州获奖情况

（一）绘画小学组一等奖 6 个，具体是：牟定县、武定县、

禄丰市、楚雄市各 1 个，姚安县 2 个。全省一等奖 46 个，楚雄

州占 13%。二等奖 11个，具体是：楚雄市 5 个（含州属学校），

禄丰市 3 个，南华县、姚安县、永仁县各 1 个，全省二等奖 90

个，楚雄州占 12%。三等奖 15 个，具体是：楚雄市 7 个（含州

属学校），禄丰市 3 个，双柏县 2 个，姚安县 2 个，武定县 1 个，

全省三等奖 137个，楚雄州占 11%。优秀奖 26 个，具体是：楚

雄市 5 个，禄丰市 8 个，双柏县 4 个，姚安 4 个，武定县 3 个，

南华县 2 个。全省优秀奖 184 个，楚雄州占 14%。初中组二等

- 2 -

奖 2 个，具体是：武定县、双柏县各 1 个，全省共评出二等奖

25 个，楚雄州占 8%。三等奖 5 个，具体是：楚雄市 2 个，武

定县 3 个，全省三等奖 37个，楚雄州占 14%。优秀奖 3 个，具

体是：双柏县、姚安县、元谋县各 1 个，全省优秀奖 45 个，楚

雄州占 7%。高中组姚安县获得三等奖 1 个，全省共评出三等奖

21 个，楚雄州占 5%。优秀奖 3 个，具体是：双柏县 2 个，永

仁县 1 个。全省优秀奖 33 个，楚雄州占 9%。

（二）手抄报小学组楚雄市（含州属学校）获得一等奖 3

个，全省一等奖 32 个，楚雄州占 9%。二等奖 12 个，具体是：

楚雄市 6 个（含州属学校），禄丰市、南华县各 2 个，双柏县、

元谋县各 1 个。全省二等奖 65 个，楚雄州占 18%。三等奖 20

个，具体是：楚雄市 10 个（含州属学校），禄丰市 4 个，双柏

县、元谋各 2 个，永仁县、南华县各 1 个，全省三等奖 100 个，

楚雄州占 20%。优秀奖 25 个，具体是：楚雄市 9 个（含州属学

校），禄丰市 7 个，永仁县 3 个，南华县、元谋县各 2 个，武定

县、双柏县各 1 个，全省优秀奖 130 个，楚雄州占 19%。初中

组二等奖 3 个，具体是：禄丰市 2 个，南华县 1 个，全省二等

奖 20 个，楚雄州占 15%。三等奖 3 个，具体是：禄丰市 2 个，

南华县 1 个，全省三等奖 17个，楚雄州占 18%。优秀奖 6 个，

具体是：禄丰市、永仁县各 2 个，双柏县、南华县各 1 个，全

省优秀奖 41 个，楚雄州占 15%。高中组南华县获得 1 个三等奖，

全省三等奖 9 个，楚雄州占 11%。优秀奖 4 个，具体是：双柏

县 3，元谋县 1 个，全省优秀奖 13 个，楚雄州占 31%。

（三）自然笔记小学组南华县获得 1 个一等奖，全省共评

- 3 -

出一等奖 9 个，楚雄州占 11%。优秀奖州属学校获得 2 个，全

省共评出优秀奖 39 个，楚雄州占 5%。

（四）微视频小学组禄丰市获得 1 个优秀奖，全省优秀奖

15 个，楚雄州占 7%。请获奖的各学校以此次活动为契机，再

接再厉，深入开展生态环境保护宣传教育工作，为建设美丽彝

州贡献力量。

二、从以上获奖可以看出，有的县市和州属部分学校对中

央、省、州安排的相关活动高度重视，工作积极，成效明显，

但个别县和州属部分学校参与热情不高。希望今后对此类活动

高度重视，积极组织，让广大师生有更多锻炼和获奖机会，促

进师生共同成长进步。

附件：云南省生态环境厅 云南省教育厅关于公布云南省

大中小学“人与自然和谐共生”主题系列征集活动获

奖名单的通知

楚雄州教育体育局

2021 年 6 月 8 日

（此件公开发布）